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...سیاست
تأکید اتحادیه جنبش عدالت خواه بر مقابله 

با سوء استفاده  از عنوان »عدالت خواهی«
فارس- شورای عمومی اتحادیه 
جنبش عدالت خواه دانشجویی 
کشور ) تشکل های عضو اتحادیه 
جنبش عدالت خواه دانشجویی( 
طی بیانیه ای پیرو برخی تحرکات 
صــورت گرفته در روزهــای اخیر به نــام جریان عدالت 
خواهی اعلام کرد: مجمع عدالت خواه شیراز مدت هاست 
که از حالت دانشجویی خــارج شده و تابع هیچ قاعده 
تشکیلاتی دانشجویی نیست.در بخش دیگری  از این 
بیانیه آمده است:تشکل های عضو جنبش عدالت خواه 
هیچ گاه حضور چنین تفکرات و تشکل های انحرافی را در 
بدنه خود تحمل نکرده و با هر جریان و تشکیلاتی که به نام 
جنبش عدالت خواهی چنین انحرافاتی را دامن زده اند 

برخورد کرده است.

حجت الاسلام رستمی: دشمن به دنبال 
رساندن کشور به بن بست است

فارس- رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها  گفت: 
در آستانه چهلمین سال پیروزی 
انقلاب هستیم و چهلمین سالگرد 
را بناست که جشن بگیریم. دشمن 
هم بــرای ایــن که ما به ایــن عرصه 
نرسیم توطئه های فراوانی انجام داده است که اگر تلاش 
کنیم قطعا پیروزی های ده هــا برابری خواهیم داشت.
حجت الاسلام رستمی ادامه داد: در بسیاری از حوزه ها 
مشکلاتی داریم و دشمن هم به دنبال رساندن کشور به 
بن بست است. جمهوری اسلامی تئوری جدیدی در نظام 
فکری و اجتماعی محیط ها در دنیا ارائه داد. غرب چاره ای 
جز جنگ با جمهوری اسلامی و به بن بست کشاندن این 

نظام ندارد.

بیانیه وزارت خارجه درباره گفت وگوهای 
یمنی-یمنی

ایسنا - وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در بیانیه ای ضمن 
استقبال از گفت وگوهای یمنی - 
ــد تــحــت نــظــارت  ــوئ یــمــنــی در س
سازمان ملل متحد تاکید کرد: از 
تمامی طرف های یمنی دعوت می 
شود که با مشارکت سازنده و مسئولانه در گفت وگوهای 
استکهلم با برداشتن گام های اعتمادساز، زمینه لازم را 
برای دست یابی به یک تفاهم جامع فراهم کنند تا درد و رنج 
و محاصره ظالمانه مــردم یمن پایان یابد.بر اســاس این 
گزارش در بخش دیگری از این بیانیه بر تسریع در روند 

ارسال کمک های انسانی به این کشور تاکید شده است.

...گوناگون
 پرونده لایحه بودجه در دولت

 با دلار 5800 تومانی بسته شد 
بودجه در هر حال روز پنج شنبه به مجلس می رود 

در حالی که رئیس کل بانک مرکزی نرخ حــدودی ارز در 
بودجه 98 را 5700 تومان اعلام کرده بود، معاون سازمان 
برنامه و بودجه از بسته شدن بودجه 98 با دلار 5800 
تومان خبر داد.بــه گــزارش ایبنا، پورمحمدی در همایش 
بانکداری شرکتی با اشــاره به جمع بندی بودجه 98 در 
جلسه صبح دیروز سازمان برنامه اظهار کرد: دولت بزرگ 
ترین بازیگر بازار ارز است و هرگونه رفتاری که انجام دهد 
فعالان اقتصادی را تحت شعاع قرار می دهد بنابراین سازمان 
برنامه و بودجه نرخ ارز را حداقل و حدود 5800 تومان در 
نظر گرفت تا از نوسانات بازار ارز بکاهد و آرامش را در بازار 
برقرار کند. درباره جزئیات بودجه، نعمتی، سخنگوی هیئت 
رئیسه مجلس نیز گفت: بر اساس شنیده ها، دولت در لایحه 
بودجه سال آینده قیمت 54 دلار را برای هر بشکه نفت در 
نظر گرفته است و پیش بینی می شود روزانه یک میلیون و 

500 هزار بشکه نفت بفروشیم.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی:

  2030 به شکل دیگری در حوزه کودک
 در حال اجراست

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان این که سند 
آموزشی  2030 به شکل دیگری در حــوزه کــودک در 
ــزود: همین روزهــا قــرار است سمینار  حال اجراست، اف
بین المللی کودک تحت نظر سازمان ملل در ایران تشکیل 
شود.   قوانین راجع به کنوانسیون اسلامی حقوق کودک 
در داخــل خیلی وقت پیش نوشته شده است و حتی در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی هم سال گذشته تصویب 
شد اما آقای رئیس جمهور آن را امضا و ابلاغ نمی کند. 
شــورای  رئیس  می کند  تصویب  را  شورا قانونی  وقتی 
انقلاب فرهنگی که رئیس جمهور وقت است، باید سریع 
امضا و ابلاغ کند،اما  آن ابلاغ نشده است در صورتی که  
کنوانسیون حقوق کودکی را که سازمان ملل گفته هم 
ابلاغ کردند و هم اجرا می کنند. به گزارش تسنیم، رحیم 
پور ازغدی، ادامه داد: همان قضیه 2030 به شکل دیگری 
در حوزه کودک عملی می شود.گفتند معاون حقوقی دولت 
گفته حالا که کنوانسیون حقوق کودک را امضا کردیم، 
بیخودی جنجال و سروصدا راه نیندازید.  شورای نگهبان 
هم هشت اشکال گرفت و گفت خــلاف قانون اساسی 
و خــلاف شــرع اســت وباید اصــلاح شــود. بــدون اصــلاح و 
بدون بحث تأییدش کردند و بعد گفتند هر جایی خلاف 
اسلام باشد، عمل نمی کنیم و حق تحفظ گذاشتند.این 
شرط گذاری به درد خودتان می خورد، چرا نمی گویید 
ــم؟ اصلاحات  ما از طرف ایــران در این قضیه حرف داری
می خواهیم بزنیم و ما برای جهان در حوزه حقوق کودک 

پیشنهاد داریم. 

وزیر انرژی قطر دیروز اعلام کرد که از ابتدای سال جدید 
میلادی، کشورش از اوپک خارج می شود. کعبی این 
تصمیم را فنی و در زمینه سیاست های بلندمدت این 
کشور اعلام کرده است اما برخی آن را سیاسی و متاثر از 
روابط تیره این کشور با عربستان سعودی می دانند. او 
در نشست دیروزش، تلویحی از سلطه یک کشور بر اوپک 
هم گلایه کرده است. با این حال، برخی نیز خروج قطر 
از اوپک را با توجه به تولید 600 هزار بشکه ای نفت – 2 
درصــد تولید این کارتل- فاقد هرگونه اهمیت و آن را 
صرفا یک اقدام سمبلیک دانسته اند. گفتنی است اوپک 
در سال 1960 میلادی،  توسط پنج کشور شامل ایران، 
عراق، کویت، عربستان سعودی و ونزوئلا تاسیس شد 
و بعد از آن، قطر اولین کشوری بود که به این سازمان 
اضافه شد.به گزارش خبرگزاری های فارس و ایسنا، وزیر 
انرژی قطر دیروز در نشستی خبری گفت: این تصمیم به 
منزله یک تغییر فنی و استراتژیک بوده و تحت تاثیر انگیزه 
سیاسی نبوده است. آرمیتا سن، تحلیل گر نفت در شرکت 

مشاوره "انرژی اسپکتس" در این باره به بلومبرگ گفت: 
خروج از اوپک تا حد زیادی برای قطر سمبلیک است. 
تولید نفت این کشور محدود است و چشم انداز محدودی 

برای افزایش آن وجود دارد.

رویترز: این اقدام ضربه ای سخت به عربستان است	 
خبرگزاری رویترز نیز بلافاصله سخنان این مقام قطری 
ــدون جهت گیری منتشر امــا چند ساعت بعد طی  را ب
گزارشی کاملا جهت دار این اقدام دوحه را با هدف ضربه 
زدن به ریــاض بیان کــرد. این خبرگزاری نوشت: قطر 
اعلام کرده است اوپک را از ماه ژانویه ترک خواهد کرد 
تا بر جاه طلبی هایش درباره تولید گاز تمرکز کند و ضربه 
سختی به عربستان، رهبر غیر رسمی این سازمان و تلاش  
برای نشان دادن یکپارچگی پیش از نشست اوپک در 
آخر این هفته بزند. مدتی طولانی است که در یک جنگ 
دیپلماتیک با عربستان و برخی کشورهای عربی گرفتار 
شده است.قطر گفته است تصمیم اش سیاسی نیست اما 

در یک ضربت آشکار به ریاض ، سعد الکعبی، وزیر انرژی 
این کشور گفت: »ما نمی گوییم از تجارت نفت خارج 
می شویم اما تجارت نفت تحت کنترل سازمانی است که 
این سازمان را یک کشور مدیریت می کند.« وی نامی از 

این کشور نبرد.

یک نقطه تاریخی در اوپک؟	 
به گــزارش خراسان، این اقــدام قطر در حالی است که 
زمزمه هایی مبنی بر بررسی موضوع خروج عربستان 
از اوپک نیز به گوش می رسد. پیشتر اخباری مبنی بر 
بررسی ایــن سناریو توسط پژوهشکده ای دولتی در 
عربستان منتشر شد. همین موضوع در کنار احتمال 
تقلید این اقدام قطر از سوی دیگر کشورها بر اهمیت 
ــرژی سابق  موضوع می افزاید. شکیب خلیل، وزیــر ان
الجزایر و رئیس اوپک گفت: »این می تواند یک نقطه تحول 
تاریخی اوپک در قبال روسیه، عربستان و آمریکا باشد.« 
وی گفت: خروج دوحه می تواند به علت درگیری با ریاض، 

»تاثیرات روانی« داشته باشد و می تواند »نمونه ای برای 
تقلید کردن از سوی اعضای دیگر در پی تصمیمات یک 

جانبه اخیر عربستان باشد.«

ایران برای ماندن قطر در اوپک میانجی گری کند	 
در همین زمینه، فریدون برکشلی، رئیس دفتر مطالعات 
انرژی وین در گفت وگو با مهر با اشاره به تیرگی روابط قطر 
و عربستان، اظهار کرد: این دو کشور سابقه اختلافات 
طولانی دارند، به طوری که عربستان طی 18 ماه گذشته 
قطر را بایکوت کرده؛ در نتیجه قطر در شرایط سختی قرار 
گرفته است. به گفته این کارشناس بین الملل نفت،  قطر 
خود را عربستان گازی می داند و برایش دشوار است تا 
زیر فشار سعودی ها باشد. وی با اشاره به این که، ایران 
مایل نیست که قطر را در اوپک از دست بدهد، گفت:  البته 
حتما باید تا اجلاس 6 دسامبر اوپک صبر کرد،  شاید لازم 
باشد که جمهوری اسلامی ایران برای ماندن قطر در اوپک 

میانجی گری کند.

بردبار-دبیر دوازدهمین جشنواره ملی تولیدکنندگان 
و چهره های ماندگار صنعت، معدن و تجارت ایــران از 
گردهم آمدن 10 وزیر ادوار صنعت و فعالان صنعتی 
در سالن همایش های صداوسیما برای تجلیل از چهره 
های ماندگار صنعت و معرفی برترین صنعتگران ومدیران 
صنعتی کشور در 19 آذرماه جاری خبرداد و گفت:خانه 

صنعت در حال رایزنی با مجلس برای تصویب لایحه ای 
بــرای بخشودگی جرایم تسهیلات بانکی صنعتگران 
است. به گزارش خراسان، علی صدری دیروز در نشستی 
خبری تشویق و ترغیب جوانان صنعتگر و تولید کننده را 
از اهداف این جشنواره ذکر کرد و در پاسخ به خراسان 
درباره مشوق های صنعتی گفت:پذیرش هزینه زمین 

واحدهای تولیدی شهرک های صنعتی در قالب اقساط 
36 ماهه و تخفیف 10 درصدی به کسانی که بتوانند 
طرح صنعتی شان را طی دو سال به اتمام برسانند از 
جمله مشوق هاست.وی با اشاره به بازدید داوران این 
جشنواره از واحــدهــای صنعتی و مصاحبه با مدیران 
آن ها بــرای انتخاب برترین واحدها در این جشنواره 
افزود:هفت نفر از اهالی علم و صنایع کشورمان داوری 
این جشنواره را برعهده دارند که با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و 10 وزیر ادوار صنعت پس از انقلاب 
برگزار می شود. رضا تجریشی ، رئیس هیئت مدیره خانه 

صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران نیز در این نشست با 
اشاره به ارائه لایحه ای به مجلس برای بخشودگی جرایم 
دیرکرد تسهیلات صنعتگران گفت: دولت و بانک مرکزی 
در حال رایزنی با مجلس برای بخشودگی جرایم دیرکرد 
واحدهای صنعتی است به طوری که صنعتگر بتواند با 
پرداخت سود و اصل وام ، تسهیلات را تسویه کند.وی 
بخشودگی جرایم تسهیلات صنعتگران را یک اقدام خوب 
در زمینه حمایت از تولید ملی و کالای ایرانی ذکر کرد که 
از سوی خانه صنعت با رایزنی با مجلس مجلس شورای  

پیگیری می شود.

ــر راه و شهرسازی، معاون رئیس  باحضور معاون وزی
جمهوری، رئیس سازمان هواپیمایی و مدیرعامل شرکت 
فرودگاه ها، چهار قرارداد و توافق نامه برای اجرای مرحله 
اول بومی سازی زیرساخت های ناوبری هوایی ایران با 
شرکت های داخلی امضا شد.به گزارش تسنیم، رحمت 
ا... مه آبادی در آیین این مراسم اظهار کرد: حدود دو سال 
قبل صنعت هوانوردی کشور به دلیل تحریم های سخت و 
ظالمانه در بدترین شرایط ممکن قرار داشت و سامانه های 
هــوانــوردی و فرودگاهی کشور از فرسودگی مزمن و 
عمیق رنج می برد.وی تصریح کرد: قطعی مکرر رادارها، 
خرابی سامانه های کمک ناوبری تا قطعی فرکانس و 
ایجاد اختلال در زیرساخت های ارتباطی و قطعی های 
آزار دهنده، تماس واحدهای مختلف مراقبت پــرواز با 
خلبان های پروازهای داخلی بین المللی و عبوری آن هم 

در شرایط رشد فزاینده ترافیک هوایی از یک 
سو و بروز اختلال در سامانه های روشنایی 
باند پروازی نیروگاه ها و انواع سامانه های 
الکتریکال و مکانیکال فرودگاهی از سوی 
دیگر و همچنین غیر عملیاتی شدن پی در 
پی برخی از سامانه ها از جمله ابزارهای 
حساس طغرل و فــرود هواپیماها به علت 

فقدان هواپیمای فلایت چک چالش های روزمره ما بود.
وی ادامه داد:شرایطی که باعث شده بود تا کنترلرها  و 
مهندسان ما بالاترین سطح استرس ممکن را تجربه کنند 
در عین حال با کسب افتخاراتی متعدد برای کشور در 
سرویس دهی به سنگین ترین جریان ترافیکی هوایی 
مهاجر اجازه ندادند تا خواب دشمنان برای زمین گیر 
شدن صنعت فرودگاهی و ناوبری هوایی ایران تعبیر شود.

مه آبادی با اشاره به امضای چهار قرارداد و 
توافق نامه مهم با معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری اظهار کرد: این قراردادها 
ارزشی حدود 1600 میلیارد ریال دارند که 
با موضوع طراحی و ساخت برج سیار مراقبت 
پــرواز بــرای استقرار در پنج نقطه کشور با 
کاربری ارائه خدمات حیاتی کمک رسانی 
و امدادرسانی درمناطق بحران زده ،طراحی و ساخت 
سامانه های مدرن کمک ناوبری بصری بهار، طراحی و 
ساخت سامانه مسیریاب هواپیما و ساخت اولین سامانه 
رادار ثانویه پیشرفته MSSRبین شرکت فرودگاه ها به 
عنوان کارفرما و شرکت های صاایران، صاشیراز، دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوسی و دانشگاه صنعتی اصفهان و 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به عنوان ناظر 

امضا شد.همچنین در این مراسم معاون علمی و فناوری 
ریاست جمهوری گفت: امضای قــرارداد بومی سازی 
زیرساخت های ناوبری هوایی می تواند شروع خوبی برای 
تولید هواپیمای مسافربری باشد.به گزارش تسنیم، سورنا 
ستاری تصریح کرد: بحث ساخت هواپیماهای مسافری 
موضوعی است که باید درباره آن بحث شود. ما در معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری برنامه ای بــرای این 
موضوع نداریم.معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
در عین حال اظهار کرد: البته خیلی دنبال این هستیم 
که شرکت های توانمند در این حوزه را به صورت جدی 
تقویت کنیم.ستاری همچنین گفت: ما محیط کسب و کار 
جدیدی را برای شرکت های دانش بنیان رقم زده ایم و این 
را می دانیم که این شرکت ها از محیط کسب و کار بهتری 

برخوردار هستند.

مرحله اول بومی سازی زیرساخت های ناوبری هوایی ایران آغاز شد 
معاون علمی رئیس جمهور: این قرارداد می تواند مقدمه شروع تولید هواپیمای مسافربری بومی باشد 

قطر از اوپک خارج می شود
خداحافظی قطر از اوپک، سیاسی، فنی یا سمبلیک؟ 

دبیر جشنواره ملی تولیدکنندگان و چهره های ماندگار صنعت خبرداد: 

بررسی لایحه بخشودگی جرایم بانکی صنعتگران در مجلس 


